
소방계획  주요 개 내역 및 비표(2018.4.1.)

□ 개  배경 

소방시설법  안 리 환경 변화에 효율 이고 극 으로 응하는 한편 , 

소방안 리자의 업무역량 강화를 해 일부 내용 수정 보완 ·

□ 개  상  

□ 주요 개  의견 안 ( )  

구분 개정사항 비 고

신설

소화기 연도별 설치수량 조사서식 ▪ ▪ 노후 소화기 교체 추진  

소방안전관리자 현황표  ▪ 소방시설법 제 조제 항20 4▪

▪ 안전관리 대리자 지정 기준 및 서식 안전관리 공백 보완  ▪

자위소방대 및 초기대응체계 ▪

교육훈련기록부     
▪ 소방시설법 시행규칙 별지 제 호의19 5

개정

▪ 초기대응체계 구성 및 편성서식  소방시설법 제 조제 항   20 6▪

소방훈련 교육실시결과기록부   ·▪ ▪ 소방시설법 시행규칙 별지 제 호 20

▪ 재해약자 유형 추가 어린이 임산부( , ) ▪ 소방시설법 시행규칙 제 조의14 4 

구    분 대형 서식 소형 서식

일    반 특급 급 대상처, 1 급 대상처2·3

공공기관 특급 급 규모, 1 급 규모2·3



□ 특  상처 또는 해당 규모의 공공 ( ·1 )  

참 고참 고 소방계획  주요개  내역 비표

순번 주요 개정내역
대비표

일반계획 부 록

1 소화기 연도별 설치수량 조사서식 신설▪
6.2

6.3
A-1-2

2 소방안전관리자 현황표 신설 ▪
6.2

6.3
A-1-4

3 ▪ 안전관리 대리자 지정 기준 및 서식 신설 
9.2

9.4
A-2-8

4 ▪ 초기대응체계 구성 및 편성서식 개정

12.3

12.4

12.5

A-4-1

A-4-2

A-4-3

5
자위소방대 및 초기대응체계 ▪

교육훈련기록부 신설     

12.1

12.4

12.5

A-4-4

6 소방훈련 교육실시결과기록부 개정 ·▪ 13.5 A-5-2

7 ▪ 재해약자 유형 추가 어린이 임산부( , ) 18.3 A-6-1



□ 소  또는 해당 규모의 공공 (2·3 )   

순번 주요 개정내역
대비표

일반계획 부 록

1 소화기 연도별 설치수량 조사서식 신설▪ - 부록3

2 소방안전관리자 현황표 신설 ▪ 5.0 부록2

3 ▪ 안전관리 대리자 지정 기준 및 서식 신설 8.2 -

4 ▪ 초기대응체계 구성 및 편성서식 개정 12.0 -

5
자위소방대 및 초기대응체계 ▪

교육훈련기록부 신설     
13.0 부록5

6 소방훈련 교육실시결과기록부 개정 ·▪ 13.0 부록5

7 ▪ 재해약자 유형 추가 어린이 임산부( , ) 16.0 -


